報道機関 行政機関広報担当 御中
（枚方記者クラブにも配信しています）

NEWS RELEASE
２０１７年７月 11 日配信【№9】

                              ＜本件 1 枚＞

摂南大学（学長：八木紀一郎）の連携協定先である和歌山県由良町のゆるキャラ「ゆ

らの助」=イラスト=が、事務職員として本学に出向することとなり、７月３日に由良町

役場で出向辞令が交付されました。これを受け、本学においても 7月 12 日に辞令交付

式を挙行します。

本学のＰＢＬプロジェクト（課題解決型学習）のひと

つである「和歌山県由良町における地域ブランド開発プ

ロジェクト」で、7 人の学生が「ゆらの助をゆるキャラ

グランプリで優勝させる大作戦」を展開しており、今回

の出向は本作戦の一環で実現することになりました。

ゆらの助は 2018 年 3月までの期間、本学研究支

援・社会連携センターに事務職員として所属。オープン

キャンパスや大学祭などの各種イベントに参加し、由良

町のＰＲ活動を展開するほか、本学のクラブ活動にも参

加し、内容を紹介することも計画しています。ゆらの助

の活動を学生が SNSで情報発信することで、ゆらの助

と由良町の知名度向上、イメージアップを図ります。

つきましては、下記のとおり辞令交付式を挙行しますので、取材で取り上げていただ

きたくよろしくお願いします。

■□ 実施概要 □■

１．日  時：２０１７年７月１２日（水） 10：30～11：30

２．場  所：摂南大学 学長室（寝屋川キャンパス 7 号館 8 階）

               以  上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【お問い合わせ先】

●摂南大学 教務課（担当：江島）

大阪府寝屋川市池田中町 17-8  TEL.072-8３9-9106

E-mail:SETSUNAN.Kyomu@josho.ac.jp

【本件発信部署・取材のお申し込み先】

●学校法人 常翔学園 広報室 （担当：笹部・上田）

TEL.072-800-5371 携帯 090-3038-9892

目指せ！ゆるキャラグランプリ優勝

和歌山県由良町の「ゆらの助」が摂南大学に出向

【辞令交付式 ７月１２日、寝屋川キャンパス】

由良町のゆるキャラ「ゆらの助」